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Dotyczy:              Przebudowa drogi powiatowej nr 2466P – ul. Sowiniecka w Mosinie 

Wasz znak:          

 
 

 Wszyscy Wykonawcy  
 

    

        
 
 

           Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843) ,że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego  Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 

ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada aktualną decyzje na wycinkę oraz nasadzenia  drzew. Jeżeli tak to 

prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej dokumentów potwierdzających. 

 

Odpowiedź 1 

W załączeniu prolongaty na wycinkę drzew  nasadzenia drzew z  ważnością do 31.12.2020r. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z właścicielami sieci ( sieć elektroenergetyczna, 

telekomunikacyjna, wodociągowa, gazowa i kanalizacji sanitarnej) znajdujących się w pasie drogowym przedmiotowej 

inwestycji. Jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej dokumentów potwierdzających. 

 

Odpowiedź 2 

Zakres ZDP: ewentualnie brakujące uzgodnienia wg potrzeb w zakresie Projektanta w ramach nadzoru autorskiego. 

Zakres Gminy: Zamawiający zamieszcza uzgodnienia przedłużające ważność warunków. 

Zakres Aquanet: zgodnie z zapisem preambuły pkt 6 kosztorysu ofertowego  aktualizacja uzgodnień będzie obowiązkiem 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 3 

W związku z brakiem aktualnych uzgodnień czyim obowiązkiem będzie ich aktualizacja Zamawiającego czy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź 3 

Zakres ZDP: ewentualnie brakujące uzgodnienia wg potrzeb w zakresie Projektanta w ramach nadzoru autorskiego. 

Zakres Gminy: aktualizacja uzgodnień pozostanie obowiązkiem Zamawiającego. 

Zakres Aquanet: zgodnie z zapisem preambuły pkt 6 kosztorysu ofertowego  aktualizacja uzgodnień będzie obowiązkiem 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

W związku z zaprojektowaną siecią sanitarną na działkach PKP. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada aktualne 

uzgodnienia z właścicielem działek. Jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej dokumentów 

potwierdzających. 
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Odpowiedź 4 

Zamawiający zamieszcza uzgodnienia ze spółką Polskie Koleje Państwowe. 

 

Pytanie 5  

Zgodnie  z STWIORB D-07.02.01 „Oznakowanie Pionowe pkt. 2.2.1 Znaki i tablice drogowe wykonane na podkładzie z 

blachy aluminiowej…” 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie blachy metalowej ocynkowanej? 

 

Odpowiedź 5 

Dopuszcza się znaki z blachy stalowej ocynkowanej. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy § 3 ust. 6 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: zapłata wynagrodzenia jest podstawowym obowiązkiem 

zamawiającego (inwestora) w świetle art. 647 kc. Na jakiej podstawie jeden z zamawiającym uważa się za upoważnionego 

do „wstrzymania płatności”, o której mowa w § 3 ust. 6 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20? Taki środek 

dyscyplinujący wykonawcę nie tylko rodzi ryzyko nadużyć (np. w sytuacji braku porozumienia co do treści harmonogramu 

albo aktualizacji harmonogramu, zamawiający może wykorzystywać ww. uprawnienie do wymuszenia dowolnej treści 

harmonogramu, nawet całkowicie oderwanej od umownego terminu wykonania robót oraz od możliwości wykonawcy), ale 

sam w sobie jest nieproporcjonalny do potencjalnego „naruszenia” umowy przez wykonawcę – polegającego przecież nie 

na tym, że wykonawca nie realizuje przedmiotu umowy, a tylko na tym, że (w ocenie zamawiającego) nie wykonał 

obowiązku dot. jednego z harmonogramów. 

 

Odpowiedź 6 

Opóźnienie  Wykonawcy  nie  pozbawiają  go  należnego  mu  wynagrodzenia, a jedynie  powoduje  odroczenie  w czasie 

wypłaty. Instrument ten ma zapewnić terminowość Wykonawcy we współpracy z Zamawiającym. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 2 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: w kontekście obowiązku zamawiającego do zmiany 

dokumentacji projektowej „w zakresie niezbędnym do wykonania Przedmiotu Umowy” proszę wyjaśnić, czy zamawiający 

będzie zapewniał nadzór autorski. 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający zapewni nadzór autorski nad realizacja przedmiotu umowy w przypadku wymaganych zmian do dostarczonej 

dokumentacji zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2 załącznika 11. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy § 5 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 3 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: proszę wskazać ustawową podstawę 

przekazywania wykonawcy „dodatkowych rysunków i instrukcji” w stosunku do tych, które zawarte są w dokumentacji 

projektowej i STWiOR (STWiORB). Zamawiający ma ustawowy obowiązek opisania przedmiotu zamówienia publicznego „w 

sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” (art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych), co w 

przypadku zamówień, których przedmiotem są roboty budowlane ma nastąpić „za pomocą dokumentacji projektowej oraz 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych” (art. 31 ust. 1 ww. ustawy). Ustawa nie przewiduje 

niewyczerpującego, niepełnego ani niejasnego opisu przedmiotu zamówienia – wady, braki i błędy w opisie przedmiotu 

zamówienia obciążają wyłącznie zamawiającego; w efekcie przepisy ustawy nie dopuszczają uzupełnień, uszczegółowień 

ani innych zmian opisu przedmiotu zamówienia przez zamawiającego po zawarciu umowy o zamówienie publiczne – a tym 

jest przekazywanie „dodatkowych rysunków i instrukcji” wiążących dla wykonawcy oraz „polecanie” wykonawcy 

„zastosowanie robót zamiennych lub dodatkowych”. Dodać należy, że wykonawca nie może zostać zmuszony przez 

zamawiającego do wykonania robót ani innych świadczeń, które nie były objęte złożoną ofertą (art. 140 ust. 1 ww. ustawy). 

Powyższy przepis jest też sprzeczny z rozwiązaniem przyjętym w § 20 ust. 7 i § 24 ust. 2 załącznika 11 do SIWZ 

ZDP.WO.261.2.7/20, względnie stanowi próbę jego obejścia. 

 

Odpowiedź 8 

Wykonawca, zgodnie z art. 647 KC zobowiązany jest do wykonania określonego obiektu. Jednocześnie Zamawiający w § 20 

projektu umowy, działając na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Mogą one dotyczyć, między innym, zmian 
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szczegółowo opisanych w § 5 ust. 3 - 6 projektu umowy. W związku z tym Zamawiający zastrzega w projekcie umowy 

warunki dokonywania zmian oraz sposób ich rozliczenia. Ponadto Zamawiający przewiduje w projekcie umowy możliwość 

przekazania dodatkowych rysunków i instrukcji koniecznych dla zgodnego z umową wykonania robót oraz usunięcia wad. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy § 5 ust. 7 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: jak – wobec obowiązku z art. 4 ust. 1 Prawa prasowego – 

wykonawca, podwykonawca czy dalszy podwykonawca ma odmówić mediom udzielenia informacji? 

 

Odpowiedź 9 

Prawo  prasowe  nakazuje  Wykonawcy udzielanie prasie  informacji „o swojej działalności”,  co  nie  jest  tożsame                           

z informacjami o inwestycji objętej przedmiotową umową i nie dotyczy innych mediów. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy § 12 ust. 6 pkt 2 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: 

1. czy oświadczenie o potrąceniu wierzytelności wykonawcy z wierzytelnością podwykonawcy albo wierzytelności 

podwykonawcy z wierzytelnością dalszego podwykonawcy będzie stanowiło dowód zapłaty, o którym mowa w tym 

przepisie? 

2. jak ma postąpić wykonawca, jeśli podwykonawca albo dalszy podwykonawca – pomimo otrzymania zapłaty – nie złoży 

oświadczenia, o którym mowa w tym przepisie? 

 

Odpowiedź  10 

1. Tak,  jeżeli  obydwa  podmioty  złożą  zgodne, pisemne oświadczenie w tym zakresie  (  w  tym podwykonawca 

     potwierdzi, że został zaspokojony w wyniku potrącenia). 

2. Sugerujemy  rozważenie  wprowadzenia  w  umowie z podwykonawcą instrumentów dyscyplinujących podwykonawcę w 

     tym zakresie (np. rygor kary umownej). 

 

Pytanie 11 

Dotyczy § 13 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: proszę podać ustawową podstawę, z której zamawiający wywodzi 

możliwość narzucenia wykonawcy określonego sposobu wyceny robót, o których mowa w § 5 ust. 3 pkt 3 załącznika 11 do 

SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20, a zatem robót, które nie są objęte zamówieniem publicznym i których wykonawca nie ma 

obowiązku wykonywać. 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający w § 20 projektu umowy, działając na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, przewiduje zmiany 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Mogą one 

dotyczyć, między innym, zmian szczegółowo opisanych w § 5 ust. 3 - 6 projektu umowy. W związku z tym Zamawiający 

zastrzega w projekcie umowy warunki dokonywania zmian oraz sposób ich rozliczenia. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy § 16 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 i 11 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20: z jakiego względu wykonawca 

będzie obciążany karami, o których mowa w tym przepisie, na podstawie opóźnienia a nie na podstawie zwłoki? Takie 

rozwiązanie oznacza ponoszenie przez wykonawcę odpowiedzialności nawet w przypadkach, gdy przekroczenie terminu 

zostało spowodowane okolicznościami niezależnymi od wykonawcy, w tym m.in. działaniem albo zaniechaniem 

zamawiającego (przepisy § 20 ust. 3 załącznika 11 do SIWZ ZDP.WO.261.2.7/20 mówią tylko o możliwości zmiany terminów 

z § 4 ust. 1 i 2 – do takiej zmiany nie musi dojść mimo spełnienia przesłanek). 

 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający  żąda  kar  umownych  w  przypadku  „opóźnienia”,  a  nie tylko "zwłoki” mając   na   uwadze   konieczność   

należytego   zabezpieczenia   interesów Zamawiającego (zasada swobody zawierania umów). 
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Pytanie 13 

Prosimy o dopisanie do wzoru umowy § 14 RĘKOJMIA I GWARANCJA ust.1 punkt 1   

„1. Wykonawca udziela trzech odrębnych rękojmi i gwarancji na rzecz: 

1) ZDP - na przebudowę drogi wraz z przebudowaną infrastrukturą towarzyszącą na okres …………….. lat (zgodnie z 

Ofertą Wykonawcy), z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, na które Wykonawca udziela 

Zamawiającemu - ZDP rękojmi na okres 36 miesięcy oraz z wyłączeniem oznakowania cienkowarstwowego i 

punktowych elementów odblaskowych (PEO), na które Wykonawca udziela Zamawiającemu - ZDP rękojmi na 

okres 12 miesięcy.” 

 

Odpowiedź 13 

Zamawiaczy modyfikuje zapis w Rozdziale XVII pkt 3 SIWZ , załącznik  1 do SIWZ formularz ofertowy oraz załącznik 11 

projekt umowy:  

SIWZ Rozdział XVII pkt 3  

Było: 

1. W kryterium „okres rękojmi” oceniany będzie okres rękojmi, udzielony na przedmiot zamówienia. 

Wykonawca może zaoferować następujące okresy rękojmi (z wyłączeniem oznakowania poziomego 

grubowarstwowego, na które Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na okres 36 miesięcy): 5, 6 i 7 lat. 

Wykonawca określi ww. termin w formularzu oferty. Punkty w niniejszym kryterium będą przyznane zgodnie z 

poniższą regułą: 

1) 5 lat – 0 pkt.; 

2) 6 lat – 10 pkt.; 

3) 7 lat – 20 pkt. 

Zmieniono na: 

1. W kryterium „okres rękojmi” oceniany będzie okres rękojmi, udzielony na przedmiot zamówienia. 

Wykonawca może zaoferować następujące okresy rękojmi (z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, 

na które Wykonawca udziela Zamawiającemu - rękojmi na okres 36 miesięcy oraz z wyłączeniem oznakowania 

cienkowarstwowego i punktowych elementów odblaskowych (PEO), na które Wykonawca udziela Zamawiającemu - 

rękojmi na okres 12 miesięcy): 5, 6 i 7 lat. Wykonawca określi ww. termin w formularzu oferty.  

Punkty w niniejszym kryterium będą przyznane zgodnie z poniższą regułą: 

1) 5 lat – 0 pkt.; 

2) 6 lat – 10 pkt.; 

3) 7 lat – 20 pkt. 

 

Załącznik 11 projekt umowy § 14 ust. 1 pkt 1 

Było: 

1. Wykonawca udziela trzech odrębnych rękojmi  i gwarancji na rzecz:  

1) ZDP - na przebudowę drogi wraz z przebudowaną infrastrukturą towarzyszącą  na okres …………….. lat (zgodnie                 

z Ofertą Wykonawcy), z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, na które Wykonawca udziela 

Zamawiającemu - ZDP rękojmi na okres 36 miesięcy. 

 

Zmieniono na:  

„1. Wykonawca udziela trzech odrębnych rękojmi i gwarancji na rzecz: 

1) ZDP - na przebudowę drogi wraz z przebudowaną infrastrukturą towarzyszącą na okres …………….. lat (zgodnie z 

Ofertą Wykonawcy), z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, na które Wykonawca udziela 

Zamawiającemu - ZDP rękojmi na okres 36 miesięcy oraz z wyłączeniem oznakowania cienkowarstwowego i 

punktowych elementów odblaskowych (PEO), na które Wykonawca udziela Zamawiającemu - ZDP rękojmi na 

okres 12 miesięcy.” 
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Załącznik 1 do SIWZ formularz ofertowy  

Było:  

I. Udzielam rękojmi na przedmiot zamówienia na okres ( z wyłączeniem oznakowania 

 poziomego grubowarstwowego, na które Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na okres 36 miesięcy ):* 

 

�  5 lat;  

 

�  6 lat; 

 

�  7 lat. 

Zmieniono na: 

II. Udzielam rękojmi na przedmiot zamówienia na okres ( z wyłączeniem oznakowania poziomego 

grubowarstwowego, na które Wykonawca udziela Zamawiającemu - rękojmi na okres 36 miesięcy oraz z 

wyłączeniem oznakowania cienkowarstwowego i punktowych elementów odblaskowych (PEO), na które 

Wykonawca udziela Zamawiającemu -  rękojmi na okres 12 miesięcy):* 

�  5 lat;  

 

�  6 lat; 

 

�  7 lat. 

 

Pytanie  14 

Prosimy o zamieszczenie aktualnych decyzji o wycince i nasadzeniach drzew. Załączone w dokumentacji decyzje 

przewidywały wykonanie wycinki i nasadzeń drzew do końca grudnia 2019r. 

 

Odpowiedź 14 

W załączeniu prolongaty na wycinkę drzew  nasadzenia drzew z  ważnością do 31.12.2020r. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie, że nadzór ornitologiczny jest po stronie zamawiającego. 

 

Odpowiedź  15 

Nadzór ornitologiczny jest po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej dla części drogowej i kanalizacji sanitarnej. Opis techniczny części 

drogowej odwołuje się do wyników z odwiertów, które nie są zamieszczone w dokumentacji. Opis techniczny w części 

kanalizacji sanitarnej odwołuje się do opinii geotechnicznej, której również nie zamieszczono. 

 

Odpowiedź 16 

Zamawiający zamieszcza dokumentację geotechniczną. 

 

Pytanie  17  

Przedmiar oraz kosztorys ofertowy dla zadania kanalizacji sanitarnej dotyczą innych zakresów robót, mają różną ilość 

pozycji i różne ilości w pozycjach kosztorysowych. Prosimy o określenie, który z ww. dokumentów jest poprawny. 
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Odpowiedź 17 

Poprawny jest kosztorys ofertowy. 

 

Ponadto Zamawiający informuje , że dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez załączanie folderu pn.: „Wytyczne i procedury do 

SIWZ Gminy”. 

 

Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

 

 

 

 

 

   
Sprawę prowadzi:  
Marlena Jakubiak 
Tel. 61 859-34-34 
 


